

**EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ IR LIETUVOS RESPUBLIKOS BIUDŽETO LĖŠOMIS  
FINANSUOJAMAS PROJEKTAS PAGAL 2007-2013 M. ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ  
PLĖTROS VEIKSMŲ PROGRAMOS 4 PRIORITETO „ADMINISTRACINIŲ GEBĖJIMŲ  
STIPRINIMAS IR VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO EFEKTYVUMO DIDINIMAS“  
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĘ VP1-4.2-VRM-04-R „TERITORIJŲ PLANAVIMAS“**

**PROJEKTAS „PLUNGĖS MIESTO IR JO PRIEIGŲ TRANSPORTO SRAUTŲ IR  
INFRASTRUKTŪROS SPECIALIOJO PLANO PARENGIMAS“**

Projekto vykdytojas	Plungės rajono savivaldybės administracija
Projekto numeris	VP1-4.2-VRM-04-R-81-005
Projekto vertė	142 296,00 Lt
ES lėšos	120 951,60 Lt
Savivaldybės biudžeto lėšos	21 344,40 Lt
Įgyvendinimo trukmė	Projektas įgyvendintas

**Projekto tikslas** - užtikrinti sistemingą ir darnų Plungės miesto ir jo prieigų teritorijų vystymą bei racionalų transporto srautų ir infrastruktūros organizavimą bei plėtrą, atsižvelgiant į teritorijos plėtros ilgalaikius poreikius.

**Projekto įgyvendinimo uždavinys** - parengti Plungės miesto ir jo prieigų transporto srautų ir infrastruktūros specialųjį planą, kuriame bus numatytos teritorijos ir suformuotos žemės juostos susisiekimo komunikacijų ir jų infrastruktūros plėtrai, nustatyti tvarkymo režimai ir apsaugos priemonės.

**Projekto esmė.** Parengtas Plungės miesto ir jo prieigų transporto srautų ir infrastruktūros specialusis planas, kuriame numatytos teritorijos ir suformuotos žemės juostos susisiekimo komunikacijų ir jų infrastruktūros plėtrai, nustatyti tvarkymo režimai ir apsaugos priemonės. Šis specialusis planas prisidės prie transporto sistemos mieste tobulinimo, transporto infrastruktūros plėtros planavimo ir gyvenimo sąlygų gerinimo mieste, tai užtikrins tobulesnes administracines procedūras ir tuo pačiu bus didinami administraciniai gebėjimai regioninės plėtros planavimo ir įgyvendinimo srityse. Taip bus prisidėta prie Programos 4 prioriteto tikslo ir uždavinių įgyvendinimo.

Įgyvendinus projektą, pagerėjo Savivaldybės administracijos veiklos valdymas, efektyviau ir kokybiškiau realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytos priskirtosios (ribotai savarankiškos) savivaldybės funkcijos: savivaldybei priklausančių kelių, gyvenviečių gatvių, šaligatvių ir aikščių tvarkymas, vietinio susisiekimo transporto organizavimas. Nesant parengto transporto srautų ir infrastruktūros specialiojo plano, Savivaldybės administracija negalėjo užtikrinti tinkamo transporto srautų organizavimo miesto teritorijoje, infrastruktūros plėtros, miesto aplinkos taršos mažinimo.

**Projekto rezultatai.** Įgyvendinus projektą, pasiektas rezultatas – parengtas Plungės miesto ir jo prieigų transporto srautų ir infrastruktūros specialusis planas, kuris Plungės rajono savivaldybės tarybos 2010 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. T1-256 buvo patvirtintas.

Projekto rezultatas ir pasiekimai teigiamai įtakos Plungės rajono savivaldybės administracijos veiklos valdymo gerinimą, nes pasinaudojant įgyvendinto projekto rezultatu, bus racionaliau paskirstyti biudžeto ištekliai, siekiant įgyvendinti strateginius prioritetus ir atitikti piliečių poreikius.

Informaciją parengė  
Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus  
vyriausioji specialistė Jovita Šumskienė